
همراهی تهران با باران و وزش باد تا پایان هفته

اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش ابر، بارش باران، رعد و برق، وزش 
باد شدید و احتمال وقوع گرد و خاک به ویژه در نواحی جنوبی تهران تا پایان 
هفته خبر داد. به گزارش ایسنا شرایط جوی حاکم بر آسمان استان تهران طی 
چهارروز آینده کمی ابری تا نیمه ابری در بعضی ســاعت ها همراه با وزش باد 
پیش بینی شده است.آسمان پایتخت طی روزهای آینده ناپایدار خواهد بود. تا 
پایان روز جمعه، در برخی ســاعات افزایش ابر، بارش باران، وزش باد شدید و 
احتمال گرد و خاک پیش بینی شــده که این شرایط می تواند به رگبار و رعد 
و برق نیز منجر شــود. بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های 
پیش یابــی تا پایان هفته جمعه )۲۹ فروردین ماه( در بعضی ســاعات افزایش 
ابرناکی، بارش باران، وزش باد شدید و گاهی خیلی شدید مورد انتظار است که 
به همین سبب نیز وقوع گرد و خاک به ویژه در بخش های جنوبی پیش بینی 
شــده اســت. طی این مدت گاهی وقوع رگبار و رعد و برق نیز ممکن است.  
آسمان تهران امروز)۲۷ فروردین ماه( کمی ابری تا نیمه ابری گاهی افزایش ابر 
و وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق و گردوخاک با حداقل دمای ۸ و حداکثر 
دمای ۱۹ درجه سانتیگراد و طی پنج شــنبه )۲۸ فروردین ماه( کمی ابری تا 
نیمه ابری گاهی افزایش ابر و وزش باد شــدید و رگبار و رعد و برق با حداقل 

دمای ۷ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

حدود ۱۶ میلیارد تومان زکات فطره از تهران 
جمع آوری شده است

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان تهران، گفت: در ایام 
عید فطر امســال شهروندان استان تهران بالغ بر ۱۵ میلیارد و ۷۴۸ میلیون 

تومان زکات فطره خود را پرداخت کردند.
به گزارش مهر، محمد دهرویه، معاون توســعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد اســتان تهران با ارائه گزارشی از طرح های اجرا شده در ایام ماه مبارک 
رمضان، اظهار کرد: اجرای پویش اطعام مهدوی، طرح اکرام و برنامه پایانی در 
ایام عید فطر با جمع آوری فطریــه از جمله اقدام این نهاد در ایام ماه مبارک 
رمضان بود.دهرویه در ادامه با ارائه گزارشی از اجرای پویش اطعام مهدوی در 
ایام ماه مبارک رمضان، گفت: با فعالیت ۲۳۵ آشــپزخانه اطعام مهدوی، بیش 
از ۴ میلیون پرس غذای گرم و افطاری ساده برای جامعه تحت حمایت توزیع 
شــد. همچنین در این مدت زمان بالغ بر ۱۲۲ هزار و ۸۹۶ بسته معیشتی یان 
نیازمندان توزیع شــد.معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان 
تهران، عنوان کرد: برای تهیه و توزیع این تعداد غذای گرم، افطاری ســاده و 
بسته معیشتی بالغ بر ۶۵۵ میلیارد و ۶۱ میلیون تومان هزینه شده است.وی 
به حامی یابی برای ایتام و فرزندان محســنین در قالب طرح اکرام اشاره کرد و 
افزود: ۲۷ هزار ۸۵۸ یتیم و فرزند محسنین در قالب طرح اکرام تحت حمایت 
کمیته امداد استان تهران هستند که ۶ هزار و ۳۲۱ نفر از آن ها را ایتام و ۲۱ 
هزار و ۵۳۷ نفر را فرزندان محســنین تشکیل می دهد.دهرویه، اضافه کرد: در 
ایام ماه رمضان ۵ هزار و ۹۰۶ حامی با حمایت از ۱۷ هزار و ۲۹۶ یتیم و فرزند 
محسنین به جمع حامیان طرح اکرام استان تهران افزوده شد. همچنین ۱۳۴۰ 
حامی از طریق خانه اکرام نســبت به حمایــت از ۲ هزار و ۷۰۴ نفر از ایتام و 
فرزندان محسنین اســتان های کم برخوردار از جمله سیستان و بلوچستان، 
خراســان جنوبی، هرمزگان، خوزســتان، ایلام و... اقدام کردند.معاون توسعه 
مشــارکت های مردمی کمیته امداد اســتان تهران در پایان با اشاره به جمع 
آوری زکات فطره و کفارات شهروندان استان تهران، عنوان کرد: بیش از ۱۵۰۰ 
پایگاه در ســطح استان تهران با مجوز دبیرخانه شــورای زکات استان تهران 
نسبت به جمع آوری زکات فطره و کفارات مردم مؤمن و نمازگزار استان تهران 
اقدام کردند.وی با بیان اینکه تاکنون آمار سایر سازمان های عضو شورای زکات 
به طور کامل به دبیرخانه شــورای زکات استان تهران اعلام نشده است، ادامه 
داد: در ایام عید فطر امسال شهروندان استان تهران بالغ بر ۱۵ میلیارد و ۷۴۸ 
میلیون تومان از طریق پایگاه های کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در ســطح 

استان تهران و روش های الکترونیکی زکات فطره خود را پرداخت کردند.

تاکید رئیس بنیاد شهید بر حل مشکلات واردات 
خودرو جانبازان

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران و وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نشســتی بر حل مشکلات واردات خودرو جانبازان تاکید 
کردند. به گزارش ایثار، مهندس سعید اوحدی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران در این نشست ضمن خوش آمد گویی به سید 
محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت بر حل مشــکلات جامعه معظم 
ایثارگری تاکید کرد و اظهارداشت: باید قدردان ایثارگران باشیم و در جهت 
خدمت به آنها تلاش کنیم.معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران با اشاره به رسالت ها و وظایفی که بنیاد برای خدمتگزاری به جامعه 
معظم ایثارگری و جانبازان به عهده دارد، خاطرنشان کرد: جانبازان افتخاری 
برای نظام و مردم و همچنین همســران جانبازان سرمایه بزرگی برای کشور 
هستند.مهندس اوحدی با اشاره به مواردی که برای حل مساله واردات خودرو 
جانبازان وجــود دارد، تصریح کرد: اتاق خودرو جانبازان با حضور نمایندگان 
دســتگاه ها باید کماکان فعال باشــد البته اقدام وزارت صمت در خصوص 
خودرو جانبازان تا این مرحله قابل تقدیر و ســتایش اســت. در این جلسه 
حجت الاسلام و المسلمین موسوی مقدم، نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و 
امور ایثارگران نیز بر حل مشکلات جامعه ایثارگری تاکید کرد و گفت: یکی 
از مهمترین مزیت های قانون این است که دولت در خدمت جامعه ایثارگری 
باشــد تا مشکلات جانبازان گرانقدر برطرف شــود. سید محمد اتابک، وزیر 
صمت هم ضمن تقدیر و تشــکر از رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران برای 
پیگیری مشــکلات خودرو جانبازان، گفت: در نشست مشترک با رئیس کل 
بانک مرکزی، مشــکلات واردات خودرو جانبازان مورد بررسی قرار گرفت تا 
هر گونه مشکلی برطرف شود. وزیر صمت گفت: ما به ایثارگران عزیز بدهکار 
هســتیم و باید بدهی خود را به ایثارگرانی که با اعتقادات خود برای کشور 
فداکاری کردند، جبران کنیم و در این شرایط قدردان آنها باشیم. رسیدگی 
به مشــکلات آنها را وظیفه خود می دانیم و پیگیر وضعیت خودرو جانبازان 
هستیم در این زمینه رئیس کل بانک مرکزی نیز قول های مساعدی را دادند.

هواشناسی

مددکاری

ایثارگری

حذفیات امتحانات نهایی پایه های 
یازدهم، دوازدهم و کنکور اعلام شد

جدول حذفیات آزمون های نهایی پایه یازدهم و دوازدهم 
و آزمون سراســری ورود به دانشــگاه ها، مؤسســات و 
مراکز آموزش عالی برای ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
توســط سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی تهیه، به 

روزرسانی و اعلام شد.
همه ســاله به منظور تســهیل فرآیند آماده سازی برای 
آزمون هــای نهایی پایــه یازدهم و دوازدهــم و آزمون 
سراســری ورود به دانشگاه  ها، مؤسسات و مراکز آموزش 
عالــی، این جداول با هدف روشــن تر شــدن محتوای 
سؤالات، توزیع عادلانه بار آموزشی، کمک به دانش آموزان 
و معلمــان برای برنامه ریزی آموزشــی بهتر و کمک به 
طراحان سؤالات آزمون ها جهت بهبود کیفیت آموزش و 
سنجش در کشور و به منظور تسهیل فرآیند آماده سازی 
بــرای آزمون های نهایی پایه یازدهم و دوازدهم و آزمون 
سراســری ورود به دانشگاه  ها، مؤسسات و مراکز آموزش 
عالی ارائه می شود.مخاطبان می توانند با مراجعه به پورتال 
 رسمی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به نشانی

www.oerp.ir و ورود به بخش مصوبات و آیین نامه ها، 
در قســمت جدول حذفیات، ضمن دریافت این جداول، 
نکات مهم مربوط به منابع آموزشی را نیز مطالعه کنند.

همچنین متقاضیان می توانند جداول مربوطه را اینجا و 
اینجا نیز مشاهده کنند.

به گزارش ایســنا، دفتر برنامه ریزی و تألیف کتاب های 
درسی دوره ابتدایی و متوسطه »راهنمای عمل ارزشیابی 
دوره دوم متوسطه« را به منظور بهره برداری دانش آموزان، 
دبیــران، مدیران و طراحان آزمون هــای نهایی در نظام 
آمــوزش و پرورش برای ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
انجام داد.این دفتر با هدف معرفی استانداردها و شیوه های 
ارزشیابی، تسهیل برنامه ریزی درسی، پشتیبانی از طراحی 
آزمون های نهایی منطبق بر اهداف آموزشی و یادگیری 
در راســتای ارتقای کیفیت آموزشــی و تسهیل فرآیند 
ارزشــیابی، بازنگری »راهنمای عمل ارزشیابی دوره دوم 
متوسطه« را به منظور بهره برداری دانش آموزان، دبیران، 
مدیــران و طراحان آزمون های نهایــی در نظام آموزش 
و پرورش برای ســال تحصیلی جاری انجام داده است.

همچنین بارم بندی، کارنامه، جدول اهداف و نشانه های 
تحقق دروس پایه ششم ابتدایی و بارم بندی دروس دوره 
اول متوســطه نیز برای آزمون خرداد و شهریور ۱۴۰۴ 
بروزرســانی و جهت بهره مندی دانش آموزان و همکاران 
به پیوســت قابل دسترسی اســت.مخاطبان می توانند 
علاوه بر فایل های پیوســت ، با مراجعه به پورتال رسمی 
 ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی به نشــانی

www.oerp.ir و ورود به بخش مصوبات و آیین نامه ها، 
در قســمت راهنمای عمل ارزشیابی، به فایل های مورد 

نظر دسترسی داشته باشند و یا از اینجا وارد شوند.

وزارت بهداشت نگران گسترش 
بیماری از طریق پشه آئدس است

مدیر مرکــز بیماری های واگیر وزارت بهداشــت گفت: 
کمپین »شهر پاکیزه« با محوریت دفع پسماند و مدیریت 

آب های راکد و لایروبی رودخانه های راه اندازی شود.
قباد مرادی در شــورای ســلامت اســتان گیلان که با 
محوریــت تب دانــگ و حیوان گزیدگی برگزار شــد، با 
اشــاره به برنامه کشوری مدیریت بیماری های منتقله از 
طریق پشــه آئدس، اظهار کرد: وزارت بهداشــت نگران 
گسترش بیماری های منتقله از طریق پشه آئدس، یعنی 
تب دانگ، زیکا و چیکونگونیاســت.وی با تاکید بر لزوم 
شناســایی زودهنگام ورود ناقــلان و کنترل موثر آنها و 
مدیریت صحیح موارد بیماری، افزود: در آســتانه فصل 
گرم هستیم و امکان انتشــار بیماری وجود دارد.او پشه 
آئدس را بازپدید و نوپدید دانســت که در دو - سه دهه 
اخیر گســترش پیدا کرده اســت و گفت: بیش از ۱۴۰ 
کشور درگیر پشه آئدس هستند.مرادی با اشاره به صید 
پشــه آئدس در کشور از ســال ۱۳۹۸، بیان کرد: پشه 
آئدس اجیپتی در نوار جنوبی کشــور و آلبوپیکتوس در 
نوار شمالی شناسایی شده است. این پشه با مکیدن خون 

فرد مبتلا، انسان سالم را بیمار می کند.
وی با بیان اینکه ۱۲۷ مورد پشه آئدس را در گیلان صید 
کردیم، البته انتقال محلی بیماری نداشــتیم، گفت: قبلا 
موارد بیماری در کشــور وجود داشت، اما از سال گذشته 
شاهد ۸۹۷ مورد انتقال محلی بیماری بودیم و با توجه به 
اقلیم مستعد گیلان برای گسترش بیماری، باید آمادگی 
لازم را برای کنترل و پاسخ سریع و موثر داشته باشیم.مدیر 
مرکز بیماری های واگیر وزارت بهداشت تب و بدن درد را 
سندرم بالینی تب دانگ دانست و اظهار کرد: این بیماری با 
تب استخوان شکن شناخته می شود.وی بیان کرد: بهسازی 
محیط در کاهش جمعیت پشه اثرگذار است. بنابراین باید 
مدیریت پسماند و فاضلاب و آب های سطحی و رودخانه ها 
را جدی بگیریم. آب راکد و پسماند سبب افزایش جمعیت 
پشه آئدس می شود. باید دفع زباله و پسماند و فاضلاب در 
اماکن نظامی و انتظامی جدی گرفته شود.وی با اشاره به 
گردشــگرپذیری استان گیلان، از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خواست در زمینه اطلاع رسانی 
درباره پشه آئدس اقدام کند. به گزارش ایسنا، رئیس مرکز 
بیماری های واگیر وزارت بهداشــت در ادامه به گسترش 
روزافزون حیوان گزیدگی در کشور اشاره و یادآوری کرد: 
سال گذشــته ۴۰۰ هزار مورد حیوان گزیدگی در کشور 
ثبت شــد که ۲۴ هزار مورد مربوط به گیلان است.وی از 
تزریق ۱.۲ میلیون دز واکسن هاری خبر داد و اضافه کرد: 
هر دز این واکســن هفت یورو هزینــه دارد و منابع ارزی 
زیادی را صرف آن کرده ایم.او ایران را در سال های گذشته 
جزو کشــورهای پیشرو در کنترل بیماری هاری دانست و 
افزود: شایسته ایران نیست که مرگ و میر ناشی از هاری 

داشته باشد.

توجه به پزشکی فردمحور 
یک الزام است

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی تهران با بیان اینکه توجه 
به پزشــکی فردمحور یک الزام و ضرورت اســت، گفت: 
پزشکی فردمحور، یک کار تیمی و بین رشته ای است و 

به یک نقشه ملی مشخص و دانشگاهی نیاز دارد.
به گزارش ایســنا، دکتــر رضا رئیس کرمــی در رویداد 
اکوسیستم پزشکی فردمحور اظهار کرد: توجه به برنامه 
پزشــکی فردمحور، یک الزام و ضرورت اســت؛ چرا که 
با اســتفاده از پزشــکی فردمحور می توانیم برای درمان 
ســرطانی ها و افراد مبتلا به بیماری های نادر براســاس 
نقشــه ژنتیکی فرد مســیر درمانی را مشــخص کنیم.

وی درباره ضــرورت بهره گرفتن از پزشــکی فردمحور 
توضیــح داد: بــا توجه به بــار مالی درمــان بیماری ها 
 و عــوارض داروهایی مختلف می بایســت به پزشــکی 

فردمحور توجه کرد.

آموزش

سلامت
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ازای  در  پلاســما  فروش  روزها  این 
مبلغی هر چنــد اندک، اما به یکی از 
بازارهای داغ ســلامت تبدیل شده 

است.
ساعت هفت صبح است و هنوز درب مرکز 
جمع آوری پلاســما در یکــی از مناطق 
حاشــیه ای شهر تهران باز نشــده، اما دو 
جوان منتظر ایستاده اند.با آنها هم صحبت 
می شوم تا علت حضورشان در مقابل این 
مرکز را بدانم. برای فروش پلاســما آمده 
بودند.رقمــی که بابت یــک نوبت اهدای 
پلاســما )البته بهتر است بگوییم فروش( 
دریافت می کنند، عدد چشمگیری نیست 
و فقط پول جیبی تلقی می شود. اما همین 
هم برای آنها کافی است تا ترغیب شوند و 
هفته ای دو مرتبه به این مرکز بیایند.این 
روزها شاهد تأســیس این قبیل مراکز در 
نقاط مختلف کشــور هستیم و افرادی که 

برای فروش پلاسما به آنجا می روند.
پلاسما مایع زرد رنگ تشکیل دهنده خون 
اســت که پس از جداسازی خون از سایر 
اجزای ســلولی به دست می آید.پلاسمای 
انســانی به عنوان منبع آنتــی بادی ها در 
تولید داروهای بســیار مهم و حیاتی برای 
بیماران نیازمند همچون بیماران هموفیلی، 
نقــص سیســتم ایمنی بدن و بســیاری 
دیگر از بیماری های اتوایمیون، کاربرد به 
ســزایی دارد. همچنین پروتئین پلاسما 
در درمان شــوک و سوختگی های شدید 
کاربرد فراوانی دارد.بنابراین، پلاسما منبع 
طیف گسترده ای از داروهای نجات بخش 
بیماران اســت که بدون وجود پلاسمای 
انســانی امکان تولید آنها وجود ندارد.حالا 
متوجه این واقعیت می شویم که پلاسمای 
انسانی، ارزش بســیار زیادی برای نجات 
جان همنوعــان دارد و بی خود نیســت 
که مراکز جمع آوری پلاســمای انسانی، 
نیروهای خود را در معابر عمومی به صف 
می کنند تا برای دریافت پلاســما، تبلیغ 

کنند.

مصطفی جمالی مدیرعامل سازمان انتقال 
خون ایران، با انتقاد از پلاســما فروشی در 
بخش خصوصی، گفت: این روش ضمن به 
خطر انداختن سلامت اهداکننده و مصرف 
کننده داروهای مشــتق از پلاسما، خطر 
کاهش اهدای داوطلبانــه خون را در پی 
خواهد داشت.در حالی که پزشکان عنوان 
می کنند هفته ای یک نوبت اهدای پلاسما، 
مشــکلی ندارد؛ اما مراکز خصوصی جمع 
آوری پلاسما، به این موضوع توجه ندارند و 
مشاهده می شود که برخی افراد تا دو نوبت 
در هفته هم برای فروش پلاســمای خون 
خود اقدام می کنند.گفته می شود برای هر 
نوبت فروش پلاسما، رقمی در حدود ۵۰۰ 
تا ۶۰۰ هزار تومان پرداخت می شود. این 
در حالی اســت که جمع آوری پلاسمای 
انسانی، سود زیادی برای مراکز دارد. زیرا، 
داروهای مشــتق از پلاســما، بسیار گران 

قیمت و البته، حیاتی هستند.

به گزارش مهر، مدیرعامل سازمان انتقال 
خون ایران، معتقد اســت؛ وقتی در ازای 
دریافــت پول، اهــدای پلاســما صورت 
می گیــرد و افــراد برای اهدای پلاســما 
مراجعه می کنند ممکن اســت سوالات را 

خوب جواب ندهند.
در بازنگــری عملکرد مراکــز جمع آوری 
پلاسما، که چند سال قبل صورت گرفت، 
برای اولین بار میزان نیاز کشــور توســط 
سازمان غذا و دارو محاسبه و مدون شد که 
در چشم انداز آینده ۶۰۰ هزار لیتر پلاسما 
ایرانی تهیه و همزمان پالایشــگری جهت 
تبدیل پلاسما کشور به داروهای مورد نیاز 

بیماران در خاک ایران راه اندازی شود.
بــه دلیل اهمیت نگاه جامعه نگر به مقوله 
جمع آوری پلاســما و خطــر تأثیر منفی 
اهــدای پولی بــر اهــدای داوطلبانه در 
کشــور، مقرر شد تنها یک سوم پلاسمای 
اهدایی از طریق پرداخت پول جمع آوری 

شود و الباقی پلاسمای مورد نیاز کشور با 
مشارکت اهداکنندگان داوطلب، تهیه و در 

اختیار پالایشگر قرار گیرد.
امــا، امروز آنچــه را مشــاهده می کنیم، 
فروش پلاسما است و سازمان انتقال خون 
نتوانسته در مســیر جمع آوری داوطلبانه 
پلاسما موفق باشــد.افزایش تعداد مراکز 
خصوصی جمع آوری پلاســما در کشور، 
بیانگر این واقعیت تلخ اســت که پلاسما 
فروشی به یک بازار پرسود برای صاحبان 
این مراکز تبدیل شده و سلامت انسان ها، 

چندان هم مهم نیست.
شــاید اگر در راه اندازی پالایشگاه انتقال 
خــون، قــدری جدی تــر بودیــم، حالا 
می توانســتیم شــاهد اهــدای داوطلبانه 
پلاسما باشیم؛ درســت مثل اهدای خون 
که امروزه به صورت صد درصد داوطلبانه 
صورت می گیرد و هیچ کس توقع دریافت 

پول ندارد.

با  کشور  بهزیســتی  سازمان  رئیس 
اشــاره به وجود ۹.۸ میلیون سالمند 
در کشور، گفت: مراقبت از سالمندان 
ارزانترین  و  دنیا سریع ترین  در  امروز 

روش اشتغال است.
ســید جواد حسینی گفت: ما می توانیم در 
ســازمان ها دچار روزمرگی یا برنامه روزی 
شــویم، درحالی که برنامه ریــزی باید در 
سازمان ها اتفاق بیفتد. اگر خانواده بیشترین 
نهادی است که عمر ما در آن می گذرد، بعد 
از آن، بیشــترین زمان را در محیط شغلی 

سپری می کنیم.
رئیس سازمان بهزیســتی کشور گفت: با 
اســتفاده از ظرفیت های حال و گذشــته، 
در ســازمان بهزیســتی باید بــرای آینده 
برنامه ریــزی کنیــم. بایــد از فرصت های 
موجود اســتفاده کرده، به آینده به چشم 
امیــد بنگریم و از گذشــته تجربه بگیریم.

حسینی با اشاره به اینکه قانون حمایت از 
حقوق معلولان ۳۴ اصل دارد و اســتخدام 
سه درصدی معلولان در دستگاه های اجرایی 
یکی از اقدامات خوبی است که طبق قانون 

انجام شــده است، گفت: این قانون مملو از 
ظرفیت های دیگر نیز است.وی افزود: باید با 
تمام سازمان ها و وزارتخانه ها برای پیگیری 
وضعیت مناسب سازی محیط برای معلولان 
جلسه برگزار کنیم. یکی از اقدامات موفق 
در این زمینــه، مناسب ســازی وبگاه ها و 
درگاه های ارائه خدمات اینترنتی برای افراد 
کم بینا و نابینا بود که از ۱۰۰ دستگاه، ۹۴ 

دستگاه آن را اجرایی کردند.
رئیس سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: 
در حوزه معلولان، مانند طیف اوتیسم، باید 
اقدامات عملی انجام دهیم. مثلًا بگوییم این 
ســه اقدام مشــخص برای آن ها اجرا شده 
است.وی گفت: تاکنون به ۱۵ استان سفر 
کرده ام و با حضور استانداران، جلسات ستاد 
مناسب سازی و شورای سالمندان را برگزار 
کرده ام. به عنوان مثال، در استان کهگیلویه، 
ستاد شورای ســالمندان را تشکیل دادیم.
رئیس ســازمان بهزیستی افزود: ستادهای 
مناسب سازی، سالمندان و مشارکت ها در 
اســتان ها فعال هستند و به هر استانی که 
می رویم از استاندار می خواهیم این ستادها 

را تشــکیل دهد.وی درباره اقدامات دیگر 
گفت: مکاتبه ای با ســازمان غــذا و دارو با 
امضای رییس ســازمان بهزیســتی انجام 
شده تا تســهیل ورود و خروج معلولان به 
داروخانه ها اجباری شــود که آیین نامه آن 
در حال اصلاح است.حســینی مطرح کرد: 
سند راهبردی اســتراتژیک تدوین و ابلاغ 
شــده و اکنون در مرحله نظارت بر اجرای 
آن هستیم همچنین ستاد مناسب سازی با 
حضور وزرا و با رویکرد مشخص کردن شرح 

وظایف وزارتخانه ها تشکیل می شود.
وی افزود: ۹۸ درصد دستگاه ها وبگاه خود 
را برای جامعه هدف بهزیستی دسترس پذیر 

کرده اند.
 همچنیــن، ۱۰۲۲ مجتمع بین راهی را از 
نظر سطح دسترس پذیری بررسی کرده ایم 
که ۴۳ درصد در ســطح مطلوب قرار دارند 
و پیگیری برای بهبود وضعیت بقیه در حال 
انجام است.رئیس سازمان بهزیستی عنوان 
کرد: در حال طراحی اپلیکیشــنی هستیم 
که اماکن ارائه دهنده خدمات به معلولان را 
نشان دهد تا دسترسی آن ها آسان تر شود. 

بــرای  هــدف  جامعــه  از  همچنیــن، 
فرهنگ ســازی و نظارت بر اجــرای قانون 
حمایت از معلولان اســتفاده خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: دســتگاه ها باید بدانند که 
»نشــان دســترس پذیری برای معلولان« 
داریم و رییس جمهور شخصاً این نشان را 

اعطا می کند.
حسینی درباره برنامه های سالمندان گفت: 
با بررســی های صورت گرفته مکانی برای 

»خانه هنرمندان معلول« ایجاد می شــود. 
همچنین، در قالب »طرح بهزیست محله«، 
برنامه های آموزشــی و هنری با محوریت 
مهر و نشاط برای ســالمندان اجرا خواهد 
شد.رئیس ســازمان بهزیستی عنوان کرد: 
وضعیت گزارش ســالمندان کشــور را از 
معاونــت اجتماعی ســازمان بهزیســتی 

خواسته ایم.
در حال حاضــر، ۹ میلیــون و ۸۰۰ هزار 
ســالمند بالای ۶۰ ســال داریــم که تنها 
ســه درصد آن هــا خدمات ویــژه دریافت 
می کنند. تمام این سالمندان نیاز به مراقبت 
دارند، زیرا فرزندانشــان یا درگیر هســتند 
یــا تخصــص لازم را ندارند و مــا با حجم 
انبوهی از سالمندان تنها روبه رو هستیم.وی 
گفت: مراقبت از ســالمندان امروز در دنیا 
سریع ترین و ارزان ترین روش اشتغال است.

حســینی تأکیــد کرد: در طرح ســلامت 
اجتماعی محله محور و حمایت از سالمندان، 
بیشتر از سایر طرح ها وقت گذاشته ایم. در 
طرح بهزیســت محلــه، محورهایی مانند 
حمایت از زنان و مردان سالمند تنها و ایجاد 
نشاط برای سالمندان در اولویت است.وی 
گفت: به زودی تفاهم نامه ای برای »سلامت 
امضا خواهد شد.به  اجتماعی محله محور« 
گــزارش روابط عمومی و امــور بین الملل 
سازمان بهزیستی کشور، حسینی در ادامه 
متذکر شــد: رســانه ها و گفتمان عمومی 
بیشتر به بیان مشکلات و معایب می پردازند 
تا نقاط قوت و پیشرفت ها، در حالی که باید 

مانند »نورافکن« باشند و روشنگری کنند.

بازنشســتگی  صندوق  مدیرعامل 
کشــوری با انتقاد شدید از شرکت 
تکمیلی  درمانی  خدمــات  بیمه گر 
پرداخت  وجود  با  گفت:  ملت(  )بیمه 
۷۵ درصد از مطالبات این شــرکت 
میلیارد  هــزار  پنج  تأمین حدود  و 
در  بیمه گر  شرکت  متأسفانه  تومان، 
عمل به تعهدات خــود قصور کرده 
و از اردیبهشــت ســال گذشته تا 
پرداختی  هیچ گونه  اســفند،  پایان 
برخی  در  و  نداشته  بازنشستگان  به 
نمایندگی های خود از پذیرش اسناد 
درمانی بازنشستگان خودداری کرده 
که هردو تخلــف و رفتارهایی غیر 
محسوب  تعهدات  خلاف  و  حرفه ای 

می شود.
و  هشــتاد  در  میرزایــی  حجت الــه 
یکمیــن گردهمایی روســای کانون های 
بازنشستگان استان تهران بر تلاش برای 
به نتیجه رســیدن پیگیری هــای قانونی 
و اداری بــرای اجــرای مــاده ۸۵ قانون 
مدیریــت خدمات کشــوری تاکید کرد.
میرزایی در سخنان خود با انتقاد شدید از 
تکمیلی  درمانی  بیمه گر خدمات  شرکت 
)بیمه ملــت( گفت: با وجود پرداخت ۷۵ 
درصد از مطالبات این شــرکت و تأمین 
حدود پنج هزار میلیارد تومان، متأسفانه 
شرکت بیمه گر در عمل به تعهدات خود 
قصور کرده و از اردیبهشت سال گذشته 
تا پایــان اســفند، هیچ گونــه پرداختی 
بــه بازنشســتگان نداشــته و در برخی 
نمایندگی هــای خود از پذیرش اســناد 

درمانی بازنشســتگان خودداری کرده که 
هردو تخلف و رفتارهایــی غیر حرفه ای 
و خــلاف تعهدات محســوب می شــود.

وی افــزود: از همان ابتــدای حضورم در 
صندوق، موضوع بیمــه تکمیلی یکی از 
مهم تریــن پروژه ها بــود. در حالی که ما 
منابع موردنیــاز را پرداخت کرده بودیم، 
عملکرد شــرکت بیمه گــر موجب ایجاد 
دغدغه و نگرانی و اعتراضات بازنشستگان 
شد این در حالی است که شرکت بیمه گر 
اســناد درمان و هزینه آنهــا را دریافت 
کــرده بــود. وی در خصــوص پرداخت 
خســارت های بیمه ای گفت: در دو هفته 
اخیــر، پرداخت خســارت های مربوط به 
فروردین تا شــهریور ســال گذشته آغاز 
شــده و تقریبا کل مطالبــات مربوط به 

بیماران خاص نیز پرداخت شده است.
 از روز شــنبه هفته جــاری نیز پرداخت 
مطالبــات بیمــه ای از مهــر تا اســفند 
آغاز شــده و امیدواریــم در صورت عدم 
سنگ اندازی و همکاری شرکت بیمه گر، 
طی ۱۰ روز آینده تمام مطالبات ســال 

۱۴۰۳ پرداخت شود.
میرزایــی همچنین به فرآینــد انتخاب 
بیمه گــر جدیــد اشــاره کــرد و گفت: 
مناقصــه ای برای انتخاب بیمه گر ســال 
آینــده برگزار شــده و تأکیــد داریم که 
شــرکت برنده دارای زیرساخت مناسب، 
ســهولت در پذیرش و رسیدگی به اسناد 
و همچنین پایبنــدی به جدول تعهدات 
باشــد. پرداخت ها همچنــان به صورت 
سرانه انجام خواهد شد و رقم تعهدات نیز 

بر اساس تعرفه های مشخص شده توسط 
بیمه مرکزی تعیین خواهد شد.

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به دغدغه ها 
اضافه کرد:  بازنشســتگان،  و مطالبــات 
جهــش عددی تعهــدات از ۱۱ همت به 
۱۸ همــت در بودجه صندوق به تصویب 
رســیده و مبنای مناقصه جدید اســت. 
کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
بــه احیای طرحهــای یاری نیز اشــاره 
کــرد و افــزود: با هماهنگی هــای انجام 
شده قرار اســت اتفاقات خوبی در حوزه 
ســفرها، بیمه تکمیلی، تســهیلات مالی 
و خدمــات تخفیفــی و تقســیطی برای 
کمک به معیشــت و ارتقای قدرت خرید 
بازنشستگان انجام شود که در اردیبهشت 
ماه این موارد اعلام خواهد شد. میرزایی 
همچنین در پاسخ به پرسش بازنشستگان 
در خصوص ســهام آلومینیوم جنوب نیز 
گفت: با توجه به منع دســتگاه نظارتی، 

تحویل ســهام این شرکت عملًا در اولین 
بازنشســتگی  روز حضــورم در صندوق 
کشــوری انجام شد که با توجه به شرایط 
بازار ســرمایه، امکان فروش مطلوب آن و 
پرداخت مطالبات بازنشستگان عزیز وجود 
نداشت؛ خوشبختانه با شرایط ایجاد شده 
و پیگیری های صورت گرفته، امیدواریم 
که این مطالبه برجــای مانده نیز بزودی 
نهایــی شــود.  وی در خصــوص اجرای 
متناسب سازی مرحله دوم در سال جاری 
نیــز گفت: تا آنجا که اطلاع دارم شــیوه 
نامه اجرای قانون متناسب سازی در سال 
۱۴۰۴ در هیات دولت در دستور کار قرار 
گرفته اســت که تلاش می کنیم پس از 
تصویب این شــیوه نامه و جزئیات قانونی 
آن، حکــم افزایــش ۲۰درصد ســنواتی 
امسال به همراه متناسب سازی در قالب 
یک حکم صادر شــود تا از دوباره کاری و 

اتلاف وقت جلوگیری شود.
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برخورد با بدعهدی شرکت بیمه گر بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری

اختلاف 44 درصدی قیمت میوه در میادین
و بازارهای میوه و تره بار به نسبت سطح شهر

براساس گزارش بانک مرکزی در هفته منتهی به ۲۲ فروردین ماه شهروندان 
تهرانی هنــگام خرید از میادین و بازارهای میوه و تره بار شــهرداری تهران 
اختلاف قیمت ۳۴ درصدی در بخش سبزیجات، اختلاف قیمت ۴۴ درصدی 
در بخش میوه و اختلاف قیمت ۲۳ درصدی در خرید گوشت گوساله نسبت 

میانگین قیمت در سطح شهر را تجربه کردند.
به گزارش روابط عمومی ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران؛ بر اســاس آخرین گزارش بانک مرکزی شــهروندان تهرانی در هفته 
منتهی به ۲۲ فروردین ماه در هنگام خرید میوه اختلاف قیمت ۴۴ درصدی، 
در خرید سبزیجات اختلاف قیمت ۳۴ درصد در هنگام خرید گوشت گوساله 
و گوسفندی اختلاف به ترتیب ۲۳ و ۲۴ درصدی را به نسبت میانگین قیمت 

در سطح شهر تجربه کردند.

شهری


